

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

TERMO DE REFERENCIA

OBJETO: Material de Expediente

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	APONTADOR EM PLÁSTICO C/ 01 FURO SEM DEPÓSITO	UN	20,00	0,40	8,00
2	Bateria alcalina 9V	UN	10,00	16,90	169,00
3	Bloco Risque e Rabisque 440mmX280 em PVC com 15 folhas	UN	25,00	28,00	700,00
4	BOBINA PARA MAQUINA DE CALCULAR	UN	20,00	1,90	38,00
5	CADERNO EXPIRAL- CAPA DURA - 50 FOLHAS 22 x 27 x 2Cm - (ALTURA, COMPRIMENTO E LARGURA)	UN	15,00	5,90	88,50
6	CAIXA ARQUIVO MORTO, DE PAPELÃO, PESO: 118g, DIMENSÕES: C x L x A: 344 x 125 x 237mm	UN	150,00	3,50	525,00
7	Calculadora de mesa 10 dígitos	UN	10,00	26,00	260,00
8	Calculadora eletrônica de mesa com impressora; visor de 12 dígitos grandes fluorescentes; Teclado profissional; Função Grande Total com tecla seletora e botão GT; 2 cores de impressão: preta e vermelha; 4 teclas de memória e 2 memórias operativas independentes; Seletor de impressão, impressão com contador de itens ou somente no visor; Seletor de ponto decimal, de constante, de até 6 casas decimais e de arredondamento; Seletor de constante e de modo de adição e subtração sem necessidade de incluir ponto decimal; Teclas: de alimentação de papel, de correção de último dígito, de apagar a entrada, de memórias, total e sub total, de menos igual, de mais igual , de troca de sinal e de duplo zero; Teclas de subtotal, total, chamar 1ª memória, chamar 2ª memória; Teclas de armazenamento de taxa de desconto (STR) e tributos (TAX + e TAX -) ; Cálculos: quatro operações aritméticas, repetição de adição e subtração, cálculos mistos, constantes, potencia, porcentagem, recíprocos, acréscimos e descontos, de conta de faturas, total global, memória; Cálculos com imposto acrescido e taxa de desconto; Impressão em bobina de papel de 57 - 58 mm de diâmetro; Tensão: 110v. Garantia de 1 ano.	UN	5,00	369,00	1.845,00
9	Caneta esferográfica azul, corpo plástico cristal transparente, sextavado com orifício na lateral, nome do fabricante impresso no corpo da caneta, tampa antiasfixiante na cor da tinta, ponta de latão, esfera de tungstênio, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, carga completa, com capacidade para escrita contínua, sem borrões e falhas até o final da carga, escrita média, aprovada pelo INMETRO.	UN	1.000,00	1,00	1.000,00
10	CANETA MARCA TEXTO TINTA FLUORESCENTE COR AMARELA (NÃO GEL)	UN	50,00	2,20	110,00
11	CANETA MARCADOR DE CD-DVD PERMANENTE COR DA TINTA: PRETA	UN	20,00	4,00	80,00
12	CESTO PLÁSTICO PARA ESCRITÓRIO RETANGULAR FECHADO 12 LITROS	UN	10,00	26,00	260,00
13	CLIPS No 01, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAX	10,00	3,00	30,00

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
14	CLIPS Nº 04, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAX	10,00	3,60	36,00
15	COLCHETE Nº 15 EM AÇO PARA 450 FOLHAS - DIÂMETRO: 14 MILÍMETROS - COMPRIMENTO: 100 MILÍMETROS	UN	216,00	0,30	64,80
16	Estilete estreito de metal	UN	30,00	5,00	150,00
17	Fita adesiva dupla face papel 1,9cm x 30m	UN	20,00	6,30	126,00
18	FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM TRANSPARENTE 48MM x 45M	UNI	30,00	4,10	123,00
19	FITA PARA CALCULADORA, FITAS EM TECIDO DE NYLON BICOLOR, COM DUPLO CARRETEL, COR: BICOLOR (PRETO E VERMELHO) ,	UN	10,00	5,00	50,00
20	Grampeador de mesa médio 26/6 para até 25 folhas	UN	20,00	18,30	366,00
21	Grampo Galvanizado 23/15 com 5000 Unidades	CX	5,00	12,00	60,00
22	Grampo galvanizado 23/17 caixa com 1000	UN	1,00	12,00	12,00
23	Grampo galvanizado 26/6 caixa com 5000	CAX	20,00	6,70	134,00
24	GRAMPO TRILHO EM AÇO, DIMENSÕES: ALTURA: 4cm, LARGURA: 1cm, PROFUNDIDADE: 16cm, TIPO: "ROMEU E JULIETA"	CX	10,00	13,00	130,00
25	GRAMPO TRILHO PLASTICO INJETADO EM POLIPROPILENO BRANCO - MEDIDA: ESPELHO 11cm, BASE: 30cm	UN	300,00	0,18	54,00
26	LAPIS PRETO Nº 02	UNI	100,00	0,40	40,00
27	LIVRO ATA SEM MARGEM, CAPA DURA, 100 FOLHAS, COM DIMENSÕES DE: 210 X 300mm	UN	20,00	13,50	270,00
28	Pasta A/Z lombo largo	UN	20,00	12,70	254,00
29	PASTA CATALAGO 50 FOLHAS	UN	20,00	16,00	320,00
30	PASTA CATALAGO CAPAS SEPARADAS	UN	20,00	45,00	900,00
31	PASTA CATÁLOGO DE PLÁSTICO - COR: PRETA - COM 100 ENVELOPES - PESO: 1.100 KG, PROFUNDIDADE: 3cm, LARGURA: 25.00cm, ALTURA: 33.50	UN	10,00	27,25	272,50
32	Pasta com elástico PVC	UN	30,00	2,70	81,00
33	PASTA EM CARTÃO DUPLEX PINTADO E PLASTIFICADO, COM GRAMPO PLASTICO (GRAMPO TRILHO) COM DIMENSÕES 343 x 236mm	UN	20,00	1,75	35,00
34	PERFURADOR PROFISSIONAL 100 FOLHAS 75g - EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO KW-TRIO 9380 - ESPECIFICAÇÕES: - PERFURADOR PROFISSIONAL 2 FUROS - ESTRUTURA DE METAL - CAPACIDADE ATÉ 100 FOLHAS - PERFURADORES AFIADOS E DURADOUROS - MARGEADOR - ESCALA PARA AJUSTE DE FORMATO DE PAPEL - TRAVA DE SEGURANÇA - ACOMPANHA DISCO DE APOIO - DIMENSÕES: 26X12X13 CM (CXAXL) - PESO: 3 KG - COM ALAVANCA	UN	4,00	980,00	3.920,00
35	PILHA ALCALINA 1,5V, MODELO: PALITO AAA	UN	30,00	2,50	75,00

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos		Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
36	PILHA ALCALINA 1,5V, MODELO: PEQUENA AA		UN	30,00	2,40	72,00
37	PINCEL ATÔMICO COR PRETA		UN	10,00	3,50	35,00
38	Régua em acrílico transparente / Comprimento nominal gravado 300mm / Largura 34 a 40mm / Espessura: 2,5 a 3,0mm		UN	20,00	2,30	46,00
39	ROLETE BICOLOR, NAS CORES VERMELHO E PRETO PARA CALCULADORAS MODELO IR40T.		UN	5,00	11,50	57,50
40	TESOURA EM POLIPROPILENO 20 CM		UN	20,00	11,90	238,00
Total da Coleta:						13.035,30

OBJETO: Material de Expediente

Valor Total estimado da aquisição: 13.035,30 (treze mil e trinta e cinco reais e trinta centavos).

Justificativa : JUSTIFICA-SE AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMANDA DA CAMARA MUNICIPAL PARA 2021.

Prazo de entrega: 10 DIAS APÓS AF

Condições de Pagamento: ATÉ 30 DIAS APÓS NOTA FISCAL OU RECIBO

Local de entrega: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

Unidade Fiscalizadora: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

Nova Andradina(MS), 16 de Março de 2021